
1

HAUTE-SAÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°70-2017-033

PUBLIÉ LE 28 AVRIL 2017



Sommaire

Préfecture de Haute-Saône
70-2017-04-19-002 - 2017 arrêté C4T2 niveau 2 M. Bruno BACCHETTA (2 pages) Page 4

70-2017-04-19-003 - 2017 arrêté C4T2 niveau 2 M. Francois GEHIN (2 pages) Page 7

70-2017-04-19-001 - 2017 arrêté C4T2 niveau 2 M. Jean-Marie CHARLES (2 pages) Page 10

70-2017-04-25-002 - 2017 Arrete UDR Avrigney-Virey (4 pages) Page 13

70-2017-04-25-003 - 2017 Arrete UDR Gy  (4 pages) Page 18

70-2017-04-25-004 - 2017 Arrete UDR Oiselay-Grachaux  (4 pages) Page 23

70-2017-04-24-013 - AP portant modification et réactualisation des statuts de la CCRC (8

pages) Page 28

70-2017-04-14-002 - Arrêté du 14 avril 2017 portant agrément d'une installation de

fourrière automobile (1 page) Page 37

70-2017-04-14-001 - Arrêté du 14 avril 2017 portant modification de l'article 1 de l'arrêté

PREF-D1-I-2012 N° 1819 du 25 septembre 2012 portant nomination du régisseur de la

régie de recettes de la préfecture de la Haute-Saône et de ses suppléants  (2 pages) Page 39

70-2017-04-21-009 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « ASK ASCAP Pays

de Montbéliard » à organiser une compétition de karting (3ème manche du championnat

Bourgogne Franche-Comté), les samedi 29 et dimanche 30 avril 2017, sur le circuit de

karting de la Vallée à Pusey (8 pages) Page 42

70-2017-04-21-007 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Héricourt

Athlétisme Compétition » à organiser une manifestation sportive intitulée « Les En’Trail

du Fort du Mont Vaudois », le dimanche 30 avril 2017, sur le territoire des communes de

Héricourt, Luze et Echenans-sous-Mont-Vaudois (10 pages) Page 51

70-2017-04-21-006 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Rioz Trail Team » à

organiser une manifestation sportive intitulée « Rioz Trail », le samedi 29 avril 2017, sur le

territoire des communes de Rioz, La Malachère, Traitiéfontaine, Neuvelle-lès-Cromary,

Montarlot-lès-Rioz, Sorans-lès-Breurey et Trésilley (16 pages) Page 62

70-2017-04-21-008 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Roue d’Or Noidans

» à organiser une manifestation sportive intitulée « Prix cycliste de Noidans-lès-Vesoul »,

le dimanche 30 avril 2017, sur le territoire de la commune de Noidans-lès-Vesoul (9 pages) Page 79

70-2017-04-24-009 - Arrêté du 24 avril 2017 autorisant l'association « Lure Macadam » à

organiser une manifestation sportive intitulée « Trail du Sapeur », le dimanche 7 mai 2017,

sur le territoire des communes de Lure, Saint-Germain et Froideterre (9 pages) Page 89

70-2017-04-24-011 - Arrêté du 24 avril 2017 fixant la composition du jury de l'examen et

du recyclage du BNSSA - session du 12 mai 2017 à Gray (2 pages) Page 99

70-2017-04-24-012 - Arrêté du 24 avril 2017 fixant la composition du jury de l'examen et

du recyclage du BNSSA - session du 20 mai 2017 à Vesoul (2 pages) Page 102

70-2017-01-27-002 - Arrêté du 27 janvier 2017 portant nomination de conseillers

techniques prévention contre les risques d'incendie (2 pages) Page 105

2



70-2017-04-07-013 - Arrêté du 7 avril 2017 autorisant l'association « La Miellinoise » à

organiser une manifestation sportive intitulée « Canicross de Miellin », le

samedi 29 avril 2017, sur le territoire de la commune de Servance-Miellin (6 pages) Page 108

70-2017-04-20-004 - arrêté portant attribution de la médaille de bronze et de la lettre de

félicitations de la jeunesse, des sports et de l'engagement associatif, au titre de la

promotion du 14 juillet 2017 (2 pages) Page 115

70-2017-04-20-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Thierry VATIN, DREAL

Bourgogne-Franche-Comté (6 pages) Page 118

70-2017-04-24-001 - désignation délégué adminitration Brotte-les-Luxeuil (1 page) Page 125

70-2017-04-25-001 - EXTRAIT DE DECISION
du 12 avril 2017
CDAC - SCI BPCN :

Création de trois cellules commerciales à LURE (1 page) Page 127

70-2017-04-24-002 - portant désignation délégué de l'administration de Moffans (1 page) Page 129

70-2017-04-13-034 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le numéro SAP828421230 (2 pages) Page 131

70-2017-04-13-033 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le numéro SAP828522227 (2 pages) Page 134

3



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-04-19-002

2017 arrêté C4T2 niveau 2 M. Bruno BACCHETTA

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-19-002 - 2017 arrêté C4T2 niveau 2 M. Bruno BACCHETTA 4



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-19-002 - 2017 arrêté C4T2 niveau 2 M. Bruno BACCHETTA 5



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-19-002 - 2017 arrêté C4T2 niveau 2 M. Bruno BACCHETTA 6



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-04-19-003

2017 arrêté C4T2 niveau 2 M. Francois GEHIN

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-19-003 - 2017 arrêté C4T2 niveau 2 M. Francois GEHIN 7



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-19-003 - 2017 arrêté C4T2 niveau 2 M. Francois GEHIN 8



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-19-003 - 2017 arrêté C4T2 niveau 2 M. Francois GEHIN 9



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-04-19-001

2017 arrêté C4T2 niveau 2 M. Jean-Marie CHARLES

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-19-001 - 2017 arrêté C4T2 niveau 2 M. Jean-Marie CHARLES 10



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-19-001 - 2017 arrêté C4T2 niveau 2 M. Jean-Marie CHARLES 11



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-19-001 - 2017 arrêté C4T2 niveau 2 M. Jean-Marie CHARLES 12



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-04-25-002

2017 Arrete UDR Avrigney-Virey

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-25-002 - 2017 Arrete UDR Avrigney-Virey 13



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-25-002 - 2017 Arrete UDR Avrigney-Virey 14



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-25-002 - 2017 Arrete UDR Avrigney-Virey 15



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-25-002 - 2017 Arrete UDR Avrigney-Virey 16



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-25-002 - 2017 Arrete UDR Avrigney-Virey 17



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-04-25-003

2017 Arrete UDR Gy 

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-25-003 - 2017 Arrete UDR Gy 18



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-25-003 - 2017 Arrete UDR Gy 19



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-25-003 - 2017 Arrete UDR Gy 20



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-25-003 - 2017 Arrete UDR Gy 21



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-25-003 - 2017 Arrete UDR Gy 22



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-04-25-004

2017 Arrete UDR Oiselay-Grachaux 

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-25-004 - 2017 Arrete UDR Oiselay-Grachaux 23



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-25-004 - 2017 Arrete UDR Oiselay-Grachaux 24



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-25-004 - 2017 Arrete UDR Oiselay-Grachaux 25



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-25-004 - 2017 Arrete UDR Oiselay-Grachaux 26



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-25-004 - 2017 Arrete UDR Oiselay-Grachaux 27



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-04-24-013

AP portant modification et réactualisation des statuts de la

CCRC

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-013 - AP portant modification et réactualisation des statuts de la CCRC 28



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-013 - AP portant modification et réactualisation des statuts de la CCRC 29



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-013 - AP portant modification et réactualisation des statuts de la CCRC 30



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-013 - AP portant modification et réactualisation des statuts de la CCRC 31



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-013 - AP portant modification et réactualisation des statuts de la CCRC 32



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-013 - AP portant modification et réactualisation des statuts de la CCRC 33



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-013 - AP portant modification et réactualisation des statuts de la CCRC 34



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-013 - AP portant modification et réactualisation des statuts de la CCRC 35



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-013 - AP portant modification et réactualisation des statuts de la CCRC 36



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-04-14-002

Arrêté du 14 avril 2017 portant agrément d'une installation

de fourrière automobile

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-14-002 - Arrêté du 14 avril 2017 portant agrément d'une installation de fourrière automobile 37



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-14-002 - Arrêté du 14 avril 2017 portant agrément d'une installation de fourrière automobile 38



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-04-14-001

Arrêté du 14 avril 2017 portant modification de l'article 1

de l'arrêté PREF-D1-I-2012 N° 1819 du 25 septembre

2012 portant nomination du régisseur de la régie de

recettes de la préfecture de la Haute-Saône et de ses

suppléants 

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-14-001 - Arrêté du 14 avril 2017 portant modification de l'article 1 de l'arrêté PREF-D1-I-2012 N° 1819 du 25
septembre 2012 portant nomination du régisseur de la régie de recettes de la préfecture de la Haute-Saône et de ses suppléants 39



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-14-001 - Arrêté du 14 avril 2017 portant modification de l'article 1 de l'arrêté PREF-D1-I-2012 N° 1819 du 25
septembre 2012 portant nomination du régisseur de la régie de recettes de la préfecture de la Haute-Saône et de ses suppléants 40



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-14-001 - Arrêté du 14 avril 2017 portant modification de l'article 1 de l'arrêté PREF-D1-I-2012 N° 1819 du 25
septembre 2012 portant nomination du régisseur de la régie de recettes de la préfecture de la Haute-Saône et de ses suppléants 41



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-04-21-009

Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « ASK

ASCAP Pays de Montbéliard » à organiser une

compétition de karting (3ème manche du championnat

Bourgogne Franche-Comté), les samedi 29 et dimanche 30

avril 2017, sur le circuit de karting de la Vallée à Pusey

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-009 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « ASK ASCAP Pays de Montbéliard » à organiser une
compétition de karting (3ème manche du championnat Bourgogne Franche-Comté), les samedi 29 et dimanche 30 avril 2017, sur le circuit de karting de la Vallée
à Pusey

42



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-009 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « ASK ASCAP Pays de Montbéliard » à organiser une
compétition de karting (3ème manche du championnat Bourgogne Franche-Comté), les samedi 29 et dimanche 30 avril 2017, sur le circuit de karting de la Vallée
à Pusey

43



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-009 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « ASK ASCAP Pays de Montbéliard » à organiser une
compétition de karting (3ème manche du championnat Bourgogne Franche-Comté), les samedi 29 et dimanche 30 avril 2017, sur le circuit de karting de la Vallée
à Pusey

44



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-009 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « ASK ASCAP Pays de Montbéliard » à organiser une
compétition de karting (3ème manche du championnat Bourgogne Franche-Comté), les samedi 29 et dimanche 30 avril 2017, sur le circuit de karting de la Vallée
à Pusey

45



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-009 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « ASK ASCAP Pays de Montbéliard » à organiser une
compétition de karting (3ème manche du championnat Bourgogne Franche-Comté), les samedi 29 et dimanche 30 avril 2017, sur le circuit de karting de la Vallée
à Pusey

46



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-009 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « ASK ASCAP Pays de Montbéliard » à organiser une
compétition de karting (3ème manche du championnat Bourgogne Franche-Comté), les samedi 29 et dimanche 30 avril 2017, sur le circuit de karting de la Vallée
à Pusey

47



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-009 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « ASK ASCAP Pays de Montbéliard » à organiser une
compétition de karting (3ème manche du championnat Bourgogne Franche-Comté), les samedi 29 et dimanche 30 avril 2017, sur le circuit de karting de la Vallée
à Pusey

48



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-009 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « ASK ASCAP Pays de Montbéliard » à organiser une
compétition de karting (3ème manche du championnat Bourgogne Franche-Comté), les samedi 29 et dimanche 30 avril 2017, sur le circuit de karting de la Vallée
à Pusey

49



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-009 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « ASK ASCAP Pays de Montbéliard » à organiser une
compétition de karting (3ème manche du championnat Bourgogne Franche-Comté), les samedi 29 et dimanche 30 avril 2017, sur le circuit de karting de la Vallée
à Pusey

50



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-04-21-007

Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Héricourt

Athlétisme Compétition » à organiser une manifestation

sportive intitulée « Les En’Trail du Fort du Mont Vaudois

», le dimanche 30 avril 2017, sur le territoire des

communes de Héricourt, Luze et

Echenans-sous-Mont-Vaudois

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-007 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Héricourt Athlétisme Compétition » à organiser une
manifestation sportive intitulée « Les En’Trail du Fort du Mont Vaudois », le dimanche 30 avril 2017, sur le territoire des communes de Héricourt, Luze et
Echenans-sous-Mont-Vaudois

51



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-007 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Héricourt Athlétisme Compétition » à organiser une
manifestation sportive intitulée « Les En’Trail du Fort du Mont Vaudois », le dimanche 30 avril 2017, sur le territoire des communes de Héricourt, Luze et
Echenans-sous-Mont-Vaudois

52



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-007 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Héricourt Athlétisme Compétition » à organiser une
manifestation sportive intitulée « Les En’Trail du Fort du Mont Vaudois », le dimanche 30 avril 2017, sur le territoire des communes de Héricourt, Luze et
Echenans-sous-Mont-Vaudois

53



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-007 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Héricourt Athlétisme Compétition » à organiser une
manifestation sportive intitulée « Les En’Trail du Fort du Mont Vaudois », le dimanche 30 avril 2017, sur le territoire des communes de Héricourt, Luze et
Echenans-sous-Mont-Vaudois

54



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-007 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Héricourt Athlétisme Compétition » à organiser une
manifestation sportive intitulée « Les En’Trail du Fort du Mont Vaudois », le dimanche 30 avril 2017, sur le territoire des communes de Héricourt, Luze et
Echenans-sous-Mont-Vaudois

55



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-007 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Héricourt Athlétisme Compétition » à organiser une
manifestation sportive intitulée « Les En’Trail du Fort du Mont Vaudois », le dimanche 30 avril 2017, sur le territoire des communes de Héricourt, Luze et
Echenans-sous-Mont-Vaudois

56



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-007 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Héricourt Athlétisme Compétition » à organiser une
manifestation sportive intitulée « Les En’Trail du Fort du Mont Vaudois », le dimanche 30 avril 2017, sur le territoire des communes de Héricourt, Luze et
Echenans-sous-Mont-Vaudois

57



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-007 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Héricourt Athlétisme Compétition » à organiser une
manifestation sportive intitulée « Les En’Trail du Fort du Mont Vaudois », le dimanche 30 avril 2017, sur le territoire des communes de Héricourt, Luze et
Echenans-sous-Mont-Vaudois

58



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-007 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Héricourt Athlétisme Compétition » à organiser une
manifestation sportive intitulée « Les En’Trail du Fort du Mont Vaudois », le dimanche 30 avril 2017, sur le territoire des communes de Héricourt, Luze et
Echenans-sous-Mont-Vaudois

59



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-007 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Héricourt Athlétisme Compétition » à organiser une
manifestation sportive intitulée « Les En’Trail du Fort du Mont Vaudois », le dimanche 30 avril 2017, sur le territoire des communes de Héricourt, Luze et
Echenans-sous-Mont-Vaudois

60



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-007 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Héricourt Athlétisme Compétition » à organiser une
manifestation sportive intitulée « Les En’Trail du Fort du Mont Vaudois », le dimanche 30 avril 2017, sur le territoire des communes de Héricourt, Luze et
Echenans-sous-Mont-Vaudois

61



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-04-21-006

Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Rioz

Trail Team » à organiser une manifestation sportive

intitulée « Rioz Trail », le samedi 29 avril 2017, sur le

territoire des communes de Rioz, La Malachère,

Traitiéfontaine, Neuvelle-lès-Cromary, Montarlot-lès-Rioz,

Sorans-lès-Breurey et Trésilley

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-006 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Rioz Trail Team » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Rioz Trail », le samedi 29 avril 2017, sur le territoire des communes de Rioz, La Malachère, Traitiéfontaine, Neuvelle-lès-Cromary,
Montarlot-lès-Rioz, Sorans-lès-Breurey et Trésilley

62



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-006 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Rioz Trail Team » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Rioz Trail », le samedi 29 avril 2017, sur le territoire des communes de Rioz, La Malachère, Traitiéfontaine, Neuvelle-lès-Cromary,
Montarlot-lès-Rioz, Sorans-lès-Breurey et Trésilley

63



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-006 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Rioz Trail Team » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Rioz Trail », le samedi 29 avril 2017, sur le territoire des communes de Rioz, La Malachère, Traitiéfontaine, Neuvelle-lès-Cromary,
Montarlot-lès-Rioz, Sorans-lès-Breurey et Trésilley

64



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-006 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Rioz Trail Team » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Rioz Trail », le samedi 29 avril 2017, sur le territoire des communes de Rioz, La Malachère, Traitiéfontaine, Neuvelle-lès-Cromary,
Montarlot-lès-Rioz, Sorans-lès-Breurey et Trésilley

65



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-006 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Rioz Trail Team » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Rioz Trail », le samedi 29 avril 2017, sur le territoire des communes de Rioz, La Malachère, Traitiéfontaine, Neuvelle-lès-Cromary,
Montarlot-lès-Rioz, Sorans-lès-Breurey et Trésilley

66



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-006 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Rioz Trail Team » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Rioz Trail », le samedi 29 avril 2017, sur le territoire des communes de Rioz, La Malachère, Traitiéfontaine, Neuvelle-lès-Cromary,
Montarlot-lès-Rioz, Sorans-lès-Breurey et Trésilley

67



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-006 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Rioz Trail Team » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Rioz Trail », le samedi 29 avril 2017, sur le territoire des communes de Rioz, La Malachère, Traitiéfontaine, Neuvelle-lès-Cromary,
Montarlot-lès-Rioz, Sorans-lès-Breurey et Trésilley

68



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-006 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Rioz Trail Team » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Rioz Trail », le samedi 29 avril 2017, sur le territoire des communes de Rioz, La Malachère, Traitiéfontaine, Neuvelle-lès-Cromary,
Montarlot-lès-Rioz, Sorans-lès-Breurey et Trésilley

69



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-006 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Rioz Trail Team » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Rioz Trail », le samedi 29 avril 2017, sur le territoire des communes de Rioz, La Malachère, Traitiéfontaine, Neuvelle-lès-Cromary,
Montarlot-lès-Rioz, Sorans-lès-Breurey et Trésilley

70



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-006 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Rioz Trail Team » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Rioz Trail », le samedi 29 avril 2017, sur le territoire des communes de Rioz, La Malachère, Traitiéfontaine, Neuvelle-lès-Cromary,
Montarlot-lès-Rioz, Sorans-lès-Breurey et Trésilley

71



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-006 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Rioz Trail Team » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Rioz Trail », le samedi 29 avril 2017, sur le territoire des communes de Rioz, La Malachère, Traitiéfontaine, Neuvelle-lès-Cromary,
Montarlot-lès-Rioz, Sorans-lès-Breurey et Trésilley

72



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-006 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Rioz Trail Team » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Rioz Trail », le samedi 29 avril 2017, sur le territoire des communes de Rioz, La Malachère, Traitiéfontaine, Neuvelle-lès-Cromary,
Montarlot-lès-Rioz, Sorans-lès-Breurey et Trésilley

73



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-006 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Rioz Trail Team » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Rioz Trail », le samedi 29 avril 2017, sur le territoire des communes de Rioz, La Malachère, Traitiéfontaine, Neuvelle-lès-Cromary,
Montarlot-lès-Rioz, Sorans-lès-Breurey et Trésilley

74



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-006 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Rioz Trail Team » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Rioz Trail », le samedi 29 avril 2017, sur le territoire des communes de Rioz, La Malachère, Traitiéfontaine, Neuvelle-lès-Cromary,
Montarlot-lès-Rioz, Sorans-lès-Breurey et Trésilley

75



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-006 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Rioz Trail Team » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Rioz Trail », le samedi 29 avril 2017, sur le territoire des communes de Rioz, La Malachère, Traitiéfontaine, Neuvelle-lès-Cromary,
Montarlot-lès-Rioz, Sorans-lès-Breurey et Trésilley

76



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-006 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Rioz Trail Team » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Rioz Trail », le samedi 29 avril 2017, sur le territoire des communes de Rioz, La Malachère, Traitiéfontaine, Neuvelle-lès-Cromary,
Montarlot-lès-Rioz, Sorans-lès-Breurey et Trésilley

77



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-006 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Rioz Trail Team » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Rioz Trail », le samedi 29 avril 2017, sur le territoire des communes de Rioz, La Malachère, Traitiéfontaine, Neuvelle-lès-Cromary,
Montarlot-lès-Rioz, Sorans-lès-Breurey et Trésilley

78



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-04-21-008

Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Roue

d’Or Noidans » à organiser une manifestation sportive

intitulée « Prix cycliste de Noidans-lès-Vesoul », le

dimanche 30 avril 2017, sur le territoire de la commune de

Noidans-lès-Vesoul

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-008 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Roue d’Or Noidans » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Prix cycliste de Noidans-lès-Vesoul », le dimanche 30 avril 2017, sur le territoire de la commune de Noidans-lès-Vesoul 79



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-008 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Roue d’Or Noidans » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Prix cycliste de Noidans-lès-Vesoul », le dimanche 30 avril 2017, sur le territoire de la commune de Noidans-lès-Vesoul 80



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-008 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Roue d’Or Noidans » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Prix cycliste de Noidans-lès-Vesoul », le dimanche 30 avril 2017, sur le territoire de la commune de Noidans-lès-Vesoul 81



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-008 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Roue d’Or Noidans » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Prix cycliste de Noidans-lès-Vesoul », le dimanche 30 avril 2017, sur le territoire de la commune de Noidans-lès-Vesoul 82



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-008 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Roue d’Or Noidans » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Prix cycliste de Noidans-lès-Vesoul », le dimanche 30 avril 2017, sur le territoire de la commune de Noidans-lès-Vesoul 83



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-008 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Roue d’Or Noidans » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Prix cycliste de Noidans-lès-Vesoul », le dimanche 30 avril 2017, sur le territoire de la commune de Noidans-lès-Vesoul 84



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-008 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Roue d’Or Noidans » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Prix cycliste de Noidans-lès-Vesoul », le dimanche 30 avril 2017, sur le territoire de la commune de Noidans-lès-Vesoul 85



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-008 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Roue d’Or Noidans » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Prix cycliste de Noidans-lès-Vesoul », le dimanche 30 avril 2017, sur le territoire de la commune de Noidans-lès-Vesoul 86



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-008 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Roue d’Or Noidans » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Prix cycliste de Noidans-lès-Vesoul », le dimanche 30 avril 2017, sur le territoire de la commune de Noidans-lès-Vesoul 87



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-21-008 - Arrêté du 21 avril 2017 autorisant l'association « Roue d’Or Noidans » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Prix cycliste de Noidans-lès-Vesoul », le dimanche 30 avril 2017, sur le territoire de la commune de Noidans-lès-Vesoul 88



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-04-24-009

Arrêté du 24 avril 2017 autorisant l'association « Lure

Macadam » à organiser une manifestation sportive intitulée

« Trail du Sapeur », le dimanche 7 mai 2017, sur le

territoire des communes de Lure, Saint-Germain et

Froideterre

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-009 - Arrêté du 24 avril 2017 autorisant l'association « Lure Macadam » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Trail du Sapeur », le dimanche 7 mai 2017, sur le territoire des communes de Lure, Saint-Germain et Froideterre 89



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-009 - Arrêté du 24 avril 2017 autorisant l'association « Lure Macadam » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Trail du Sapeur », le dimanche 7 mai 2017, sur le territoire des communes de Lure, Saint-Germain et Froideterre 90



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-009 - Arrêté du 24 avril 2017 autorisant l'association « Lure Macadam » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Trail du Sapeur », le dimanche 7 mai 2017, sur le territoire des communes de Lure, Saint-Germain et Froideterre 91



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-009 - Arrêté du 24 avril 2017 autorisant l'association « Lure Macadam » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Trail du Sapeur », le dimanche 7 mai 2017, sur le territoire des communes de Lure, Saint-Germain et Froideterre 92



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-009 - Arrêté du 24 avril 2017 autorisant l'association « Lure Macadam » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Trail du Sapeur », le dimanche 7 mai 2017, sur le territoire des communes de Lure, Saint-Germain et Froideterre 93



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-009 - Arrêté du 24 avril 2017 autorisant l'association « Lure Macadam » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Trail du Sapeur », le dimanche 7 mai 2017, sur le territoire des communes de Lure, Saint-Germain et Froideterre 94



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-009 - Arrêté du 24 avril 2017 autorisant l'association « Lure Macadam » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Trail du Sapeur », le dimanche 7 mai 2017, sur le territoire des communes de Lure, Saint-Germain et Froideterre 95



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-009 - Arrêté du 24 avril 2017 autorisant l'association « Lure Macadam » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Trail du Sapeur », le dimanche 7 mai 2017, sur le territoire des communes de Lure, Saint-Germain et Froideterre 96



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-009 - Arrêté du 24 avril 2017 autorisant l'association « Lure Macadam » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Trail du Sapeur », le dimanche 7 mai 2017, sur le territoire des communes de Lure, Saint-Germain et Froideterre 97



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-009 - Arrêté du 24 avril 2017 autorisant l'association « Lure Macadam » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Trail du Sapeur », le dimanche 7 mai 2017, sur le territoire des communes de Lure, Saint-Germain et Froideterre 98



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-04-24-011

Arrêté du 24 avril 2017 fixant la composition du jury de

l'examen et du recyclage du BNSSA - session du 12 mai

2017 à Gray

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-011 - Arrêté du 24 avril 2017 fixant la composition du jury de l'examen et du recyclage du BNSSA - session du 12
mai 2017 à Gray 99



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-011 - Arrêté du 24 avril 2017 fixant la composition du jury de l'examen et du recyclage du BNSSA - session du 12
mai 2017 à Gray 100



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-011 - Arrêté du 24 avril 2017 fixant la composition du jury de l'examen et du recyclage du BNSSA - session du 12
mai 2017 à Gray 101



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-04-24-012

Arrêté du 24 avril 2017 fixant la composition du jury de

l'examen et du recyclage du BNSSA - session du 20 mai

2017 à Vesoul

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-012 - Arrêté du 24 avril 2017 fixant la composition du jury de l'examen et du recyclage du BNSSA - session du 20
mai 2017 à Vesoul 102



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-012 - Arrêté du 24 avril 2017 fixant la composition du jury de l'examen et du recyclage du BNSSA - session du 20
mai 2017 à Vesoul 103



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-012 - Arrêté du 24 avril 2017 fixant la composition du jury de l'examen et du recyclage du BNSSA - session du 20
mai 2017 à Vesoul 104



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-01-27-002

Arrêté du 27 janvier 2017 portant nomination de

conseillers techniques prévention contre les risques

d'incendie

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-01-27-002 - Arrêté du 27 janvier 2017 portant nomination de conseillers techniques prévention contre les risques d'incendie 105



PRÉFET DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SECURITE EST

ÉTAT-MAJOR INTERMINISTÉRIEL DE ZONE

ARRETE

N° 2017- 1 / EMIZ

portant nomination de conseillers techniques prévention
contre les risques d’incendie

Le préfet de la région Grand Est,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Est,

Préfet du Bas-Rhin

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de la défense ;

VU le code de la sécurité intérieure ;

VU la loi n° 2004-811 du 13 août 2004, modifiée, relative à la modernisation de la sécurité
civile ;

VU l'arrêté  ministériel  du  1er février  1978  approuvant  le  règlement  d’instruction  et  de
manœuvre des sapeurs-pompiers communaux ;

VU l’arrêté ministériel du 25 janvier 2006 fixant le guide national de référence relatif  à la
prévention ;

VU les  avis  de  messieurs  les  directeurs  départementaux  des  services  d’incendie  et  de
secours du Haut-Rhin et de la Nièvre;

CONSIDÉRANT la nécessité de disposer d’un conseiller technique dans le domaine de la
prévention contre les risques d’incendie et de panique ;

CONSIDÉRANT les qualifications des intéressés ;

SUR PROPOSITION du  chef  d’état-major  interministériel  de  la  zone  de  défense  et  de
sécurité Est ;

ARRÊTE

Article 1. – Nomination des conseillers techniques de zone
Il  est  institué  auprès  du  préfet  de  zone  un  conseiller  technique  zonal  prévention  et  un
suppléant. Ils sont sapeurs-pompiers et relèvent de services départementaux d’incendie et
de secours. 

Arrete_CTZ_PREV_ 2017.odt page 1 / 2

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-01-27-002 - Arrêté du 27 janvier 2017 portant nomination de conseillers techniques prévention contre les risques d'incendie 106



La liste des personnels titulaire et suppléant est la suivante : 

Conseiller technique zonal :
 Lieutenant-colonel Thierry KELLENBERGER (S.D.I.S. du Haut-Rhin)

Conseiller technique zonal suppléant :
 Commandant Philippe ROSSIGNOL (S.D.I.S. de la Nièvre)

Article 2.- Missions du conseiller technique de zone : 
 conseiller, sur le plan technique, le chef d’état-major interministériel de zone ;
 participer à l’encadrement de stages ;
 conseiller sur les plans pédagogique et technique les conseillers techniques PRV
 animer le réseau des conseillers techniques départementaux.

Article 3 – Abrogation
L’arrêté  préfectoral  n°2014-2/EMIZ  du 27 janvier  2014 portant  nomination  de conseillers
techniques prévention contre les risques d’incendie est abrogé.

Article 4.- Exécution
Le chef d’état-major interministériel de zone de défense et de sécurité Est et les directeurs
départementaux de service d’incendie et de secours de la zone de défense et de sécurité
Est, sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié  au  recueil  des  actes  administratifs  des  préfectures  de la  zone  de  défense  et  de
sécurité Est.

Fait à Metz, le 27 janvier 2017

Pour le préfet de zone, 
par délégation

Le préfet
délégué pour la défense et la sécurité

Pierre GAUDIN

Arrete_CTZ_PREV_ 2017.odt page 2 / 2

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-01-27-002 - Arrêté du 27 janvier 2017 portant nomination de conseillers techniques prévention contre les risques d'incendie 107



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-04-07-013

Arrêté du 7 avril 2017 autorisant l'association « La

Miellinoise » à organiser une manifestation sportive

intitulée « Canicross de Miellin », le samedi 29 avril 2017,

sur le territoire de la commune de Servance-Miellin

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-07-013 - Arrêté du 7 avril 2017 autorisant l'association « La Miellinoise » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Canicross de Miellin », le samedi 29 avril 2017, sur le territoire de la commune de Servance-Miellin 108



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-07-013 - Arrêté du 7 avril 2017 autorisant l'association « La Miellinoise » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Canicross de Miellin », le samedi 29 avril 2017, sur le territoire de la commune de Servance-Miellin 109



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-07-013 - Arrêté du 7 avril 2017 autorisant l'association « La Miellinoise » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Canicross de Miellin », le samedi 29 avril 2017, sur le territoire de la commune de Servance-Miellin 110



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-07-013 - Arrêté du 7 avril 2017 autorisant l'association « La Miellinoise » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Canicross de Miellin », le samedi 29 avril 2017, sur le territoire de la commune de Servance-Miellin 111



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-07-013 - Arrêté du 7 avril 2017 autorisant l'association « La Miellinoise » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Canicross de Miellin », le samedi 29 avril 2017, sur le territoire de la commune de Servance-Miellin 112



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-07-013 - Arrêté du 7 avril 2017 autorisant l'association « La Miellinoise » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Canicross de Miellin », le samedi 29 avril 2017, sur le territoire de la commune de Servance-Miellin 113



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-07-013 - Arrêté du 7 avril 2017 autorisant l'association « La Miellinoise » à organiser une manifestation sportive
intitulée « Canicross de Miellin », le samedi 29 avril 2017, sur le territoire de la commune de Servance-Miellin 114



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-04-20-004

arrêté portant attribution de la médaille de bronze et de la

lettre de félicitations de la jeunesse, des sports et de

l'engagement associatif, au titre de la promotion du 14

juillet 2017médailles de bronze et lettres de félicitationis Jeunesse, Sports et engagement associatif 14 juillet

2017

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-20-004 - arrêté portant attribution de la médaille de bronze et de la lettre de félicitations de la jeunesse, des sports et de
l'engagement associatif, au titre de la promotion du 14 juillet 2017 115



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-20-004 - arrêté portant attribution de la médaille de bronze et de la lettre de félicitations de la jeunesse, des sports et de
l'engagement associatif, au titre de la promotion du 14 juillet 2017 116



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-20-004 - arrêté portant attribution de la médaille de bronze et de la lettre de félicitations de la jeunesse, des sports et de
l'engagement associatif, au titre de la promotion du 14 juillet 2017 117



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-04-20-006

Arrêté portant délégation de signature à M. Thierry

VATIN, DREAL Bourgogne-Franche-Comté

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-20-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Thierry VATIN, DREAL Bourgogne-Franche-Comté 118



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-20-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Thierry VATIN, DREAL Bourgogne-Franche-Comté 119



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-20-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Thierry VATIN, DREAL Bourgogne-Franche-Comté 120



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-20-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Thierry VATIN, DREAL Bourgogne-Franche-Comté 121



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-20-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Thierry VATIN, DREAL Bourgogne-Franche-Comté 122



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-20-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Thierry VATIN, DREAL Bourgogne-Franche-Comté 123



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-20-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Thierry VATIN, DREAL Bourgogne-Franche-Comté 124



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-04-24-001

désignation délégué adminitration Brotte-les-Luxeuil

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-001 - désignation délégué adminitration Brotte-les-Luxeuil 125



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-001 - désignation délégué adminitration Brotte-les-Luxeuil 126



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-04-25-001

EXTRAIT DE DECISION

du 12 avril 2017

CDAC - SCI BPCN : Création de trois cellules

commerciales à LURE

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-25-001 - EXTRAIT DE DECISION
du 12 avril 2017
CDAC - SCI BPCN : Création de trois cellules commerciales à LURE

127



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-25-001 - EXTRAIT DE DECISION
du 12 avril 2017
CDAC - SCI BPCN : Création de trois cellules commerciales à LURE

128



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-04-24-002

portant désignation délégué de l'administration de Moffans

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-002 - portant désignation délégué de l'administration de Moffans 129



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-24-002 - portant désignation délégué de l'administration de Moffans 130



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-04-13-034

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré sous le numéro SAP828421230

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-13-034 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le numéro SAP828421230 131



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-13-034 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le numéro SAP828421230 132



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-13-034 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le numéro SAP828421230 133



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-04-13-033

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré sous le numéro SAP828522227

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-13-033 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le numéro SAP828522227 134



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-13-033 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le numéro SAP828522227 135



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-04-13-033 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le numéro SAP828522227 136




